
V neděli  4.12.2011 jsme hráli v Havířově zápas 2. ligy F s B týmem Baníku. Tento tým je nejslabším 

v soutěži. Proto jsem nás považoval za jasného favorita, i když jsme přijeli oslabeni o prvních pět 

hráčů a hráli v sestavě: Jakub Macíček, Šimon Štukner, Jakub Rabatin, Zdeněk Holeksa, Jan Macíček  

st., Magdaléna Miturová, Petr Vysoglad, Jiří Kozel. 

Začátek zápasu byl v poklidu a vznikly pozice, které byly v běžných intencích vzniklých zahájení. 

Soupeři Šimona a Magdy vzali pozice za neúplně správné konce a začali se dostávat do potíží. Jako 

první skončil Petr, který svého slabšího soupeře zkušeně přehrál a zakončil pěknou kombinací. 

Zároveň s ním skončil i Kuba Macíček, který vyměnil, co mohl a potom nabídl remízu. 1,5-0,5. Já jsem 

postupně stupňoval svůj tlak a po zisku pěšce přešel do vyhrané koncovky. Zbytek partií se vyvíjel 

v náš prospěch, tak jsem věřil ve výrazné vítězství. Jirka přehrál soupeře, který se v Jirkově časovce 

pokusil obětovat figuru, ale Jirka i přes málo času bezpečně vykryl soupeřovy hrozby a ten se 

následně vzdal, 3,5 – 0,5. V začínajících časových tísních jsem byl zvědavý, kdo přidá rozhodující bod. 

Jako další dohrál Šimon. K mému a jak i sám řekl, tak i k jeho překvapení partie skončila remízou, kdy 

se soupeř ve špatné pozici vynalézavě a hlavně přesně bránil, až se ubránil, 4 – 1. Jistotu vítězství 

nám tak dala až výhra Magdy a hned po ní remizoval Honza a Kuba dotáhl lepší koncovku do 

vítězného konce.  Vítězství  6,5 – 1,5.  

 Zápas probíhal podle mých představ. Neměli jsme problém v žádné partii. Dokonce jsem v jednu 

chvíli odhadoval, že bychom dokonce mohli vyhrát všechny partie. Skóre mohlo být ještě vyšší.  

Byl to poslední zápas tohoto kalendářního roku. Ve 4 zápasech jsme získali 9 bodů a na postupové 

pozice ztrácíme 3. Uděláme vše proto, abychom tuto ztrátu dohnali a postoupili do 1.ligy. Další zápas 

bude  8.1.2012. 


